
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №1 «ДЮЙМОВОЧКА» ЛЕВОКУМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 

19 января 2024 года                                                                                   №  17-од 

с. Левокумское 

 

 О назначении ответственных лиц осуществляющих обработку  

персональных данных  

        В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ 

"О персональных данных", постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2008 года N 687 "Об утверждении Положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень лиц осуществляющих обработку персональных 

данных в МКДОУ «Детский сад №1 Дюймовочка» Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края согласно приложения 1.  

     

     2. Утвердить инструкцию по допуску лиц в помещения МКДОУ «Детский 

сад №1 Дюймовочка» Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края,  в которых ведется обработка персональных данных 

согласно приложения 2.   

      

      3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заведующий                                                                   М.А Пономарева 

 
 

 

 

 

 

 

Пономарева Марина Анатольевна 

(86543)3-21-69 



 Приложение 1 

к приказу МКДОУ «Детский сад №1 

«Дюймовочка» Левокумского  

муниципального округа 

Ставропольского края 

от 19 января 2024 года № 17-од  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц осуществляющих обработку  персональных данных 

в МКДОУ «Детский сад №1 «Дюймовочка»  Левокумского муниципального 

округа Ставропольского края  

 

Ф.И.О. должность 

Пономарева Марина Анатольевна  заведующий 

Самарина Наталья Алексеевна воспитатель 

Швыдкая Раиса Юрьевна  воспитатель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    



Приложение 2 

к приказу МКДОУ «Детский сад №1 

 «Дюймовочка» Левокумского  

муниципального округа 

Ставропольского края 

от 19 января 2024 года № 17-од 

 

ИНСТРУКЦИЯ 

по допуску лиц в помещения МКДОУ «Детский сад №1 «Дюймовочка» 

Левокумского муниципального округа Ставропольского края,   

в которых ведется обработка персональных данных   

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящая инструкция разработана в целях обеспечения безопасности 

персональных данных, средств вычислительной техники информационных 

систем персональных данных, материальных носителей персональных 

данных, а также обеспечения внутри объектового режима. 

Объектами охраны МКДОУ «Детский сад №1 «Дюймовочка» Левокумского 

муниципального округа Ставропольского края  (далее – отдел образования) 

являются: 

- помещения, в которых происходит обработка персональных данных, как с 

использованием средств автоматизации, так и без таковых; 

- помещения, в которых установлены компьютеры, участвующие в обработке 

персональных данных; 

- помещения, в которых хранятся материальные носители персональных 

данных. 

1.2. Бесконтрольный доступ посторонних лиц в указанные помещения 

должен быть исключен. 

1.3. Ответственность за соблюдение положений настоящей инструкции несут 

сотрудники обрабатывающие персональные данные. 

1.4. Контроль за соблюдением требований настоящей инструкции 

обеспечивает ответственный за организацию обработки персональных 

данных. 

 

2. Допуск в помещения, в которых ведется  

обработка персональных данных 

 

2.1. Доступ посторонних лиц в помещения, в которых ведется обработка 

персональных данных, должен осуществляется только ввиду служебной 

необходимости. 

2.2. При этом на момент присутствия посторонних лиц в помещении должны 

быть приняты меры по недопущению ознакомления посторонних лиц с 

персональными данными. Пример: мониторы повернуты в сторону от 

посетителей, документы убраны в стол, либо находятся в непрозрачной папке 



(накрыты чистыми листами бумаги). 

2.3. В нерабочее время помещения, в которых ведется обработка 

персональных данных, должны ставиться на охрану. При этом все окна и 

двери в смежные помещения должны быть надежно закрыты, материальные 

носители персональных данных должны быть убраны в запираемые шкафы 

(сейфы), компьютеры выключены либо заблокированы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


